'¥,0
CâmaraE¥TXDToíCDíoPEas]p[qmeT::AdNrT°ocanárí°

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 127/2018

Excelentíssimo Senhor  Presidente da  Câmara  Municipal  de  Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

I A Vereadora ANA  I(ESIA SILVA SANTOS,  no uso de suas atribuições, com amparo
no artigo 110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral, propõe ao Egrégio Plenário a
seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  a  secretaria  Municipal  de
CiíyNçrmo  pÃyra  a  sRígriNr(Ne  urcyrivdÊEyrvíjxâ..   Que   seja   providenciado  a   criação  do
Conselho da Mulher.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento é de fundamental importância, tendo como objetivo
garantir o direito da mulher, bem como, viabilizar as políticas públicas voltadas para a
mulher.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo

Em 26 de Setembro de 2018

Ana Ké

Protoc

.,.  R  A     M  U _N  I  Ç_l

.`i    !-.:T-'J,?0

Câmarapcl@hotmail.cgm-Tel./Fax(027)3764-2Z26-CN`PJZ7Ij5`9.947/Od/1-i3-
Rua Dr. Washington Luiz da Slrva, S/N -Bairro No`Ío lJorizonte -PEDRO CANÁRlo (ES) -CEP 29.970000

lsIA